
SOOJP01HPN02
S00JP01HPN02

Stránka 1 z 4

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ: 760 01
zastoupené: Ing. et. Ing. Jiřím Korcem, primátorem
zástupce ve věcech smluvních:
zástupce ve věcech technických:

Odpovědný útvar: Odbor dopravy
IČO: 00283924
DIČ:
Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel“)

a

PORR a.s.
se sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice
zastoupená: Ing. Ondřej Řezníček, Jan Munzar, prokuristé
zástupce ve věcech smluvních: Ing. Ondřej Řezníček, Jan Munzar, prokuristé
zástupce ve věcech technických:

IČO: 43005560
DIČ: CZ43005560
Zapsán v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1006

(dále jen „zhotovitel“)

u z a v í r a j í t e n t o

DODATEK č. 3
ke S M L O U V Ě O D Í L O

„Zlín Štípa, chodník podél silnice III-4912 v ul. Velíkovská“

Uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

číslo smlouvy objednatele: 4400240645 / 3
číslo smlouvy zhotovitele: 09-1473A23
číslo veřejné zakázky: N006/23/V00031798

I. PREAMBULE:

1. Dne 28. 2. 2024 byla mezi statutárním městem Zlín jako objednatelem a společností PORR a.s. jako
zhotovitelem, uzavřena smlouva o dílo č. 4400240645 (dále jen „smlouva“), na základě které je
zhotovitelem poskytováno plnění veřejné zakázky „Zlín Štípa, chodník podél silnice III-4912 v ul.
Velíkovská“.

2. Dne 4. 4. 2024 byl uzavřen Dodatek č. 1., který upravuje změnu termínu zahájení provádění stavební
části díla v souladu s § 222 odst. 2 (vyhrazená změna závazku dle čl. III. odst. 3.1. smlouvy) a § 222 odst.
3 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek v platném znění, a s tím související změnu
termínu dokončení a předání díla.



SOOJP01HPN02 
        S00JP01HPN02  
 

Stránka 2 z 4 

 

3. Dne 12. 9. 2024 byl uzavřen Dodatek č. 2, který upravuje článek 4. Cena za dílo o vícepráce a méněpráce 
dle změnového listu č. 1 v souladu s § 222 odst. 6 ZZVZ. 
 
4. Při realizaci stavebních prací a dodávek se objevily další skutečnosti, které nebyly známy v průběhu 
zpracování projektové dokumentace a je nutné uvedené vícepráce a méněpráce pro dodržení technických, 
kvalitativních parametrů a užitných vlastností dokončeného díla realizovat. Vzhledem k navýšení objemu 
stavebních prací a provádění rekonstrukce jednoho jízdního pruhu na komunikaci ŘSZK v průběhu 
listopadu 2024, vše podél chodníku budovaného SMZ, je nutné prodloužit termín pro dokončení díla. Práce 
na komunikaci ŘSZK zahrnující sanace a obnovu obrusné živičné vrstvy. V rámci prodloužení termínu 
plnění je nutné rovněž zohlednit zimní klimatické podmínky a dále plánovanou zimní údržbu ŘSZK 
v termínu 1. 12. 2024 – 15. 3. 2025.  
 
II. PŘEDMĚT DODATKU: 
 
Důvody pro zpracování tohoto Dodatku č. 3 spočívají v následujících změnách SOD: 
 
 

 Článek 3. Doba a místo plnění odst. 3.3 se ruší a nahrazuje novým zněním: 
 
        3.3.  Ukončení provedení díla: 
 

a) stavební část: nejpozději do 15. 5. 2025 
 
b) kompletní předání celého díla: nejpozději do 15. 6. 2025 

 
 
 
Změna Článku č. 4. Cena za dílo odst. 4.2.  
 
Zdůvodnění:  
V průběhu realizace došlo k následujícím změnám. 
 
Chodník pro pěší - Z důvodu dodržení podmínek životního prostředí s ohledem na možnost kácení stromů 
v době vegetačního klidu bylo zajištěno kácení stromů investorem. Realizací této změny dochází ke snížení 
finančních prostředků o částku – 144 577,50 Kč bez DPH 
 
Na základě požadavku investora došlo k upřesnění poloh a počtu sjezdů k jednotlivým nemovitostem, vy-
budování nového místa pro kontejnery na odpad a úpravy napojení na účelové komunikace. 
Realizací této změny dochází k navýšení finančních prostředků o částku + 202 311,68,- Kč bez DPH    
 
SO 301.1 Kanalizace  
K1a, K1b, K1c, K2 - S ohledem na zvolenou technologii provádění výkopových prací zhotovitelem nebude 
nutno provádět pažení výkopu v celém rozsahu. 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 193 791,74 Kč bez DPH 
 
Při realizaci výkopových prací stávajícího zatravněného příkopu bylo zjištěno, že vykopanou zeminu nelze 
zpětně použít do zásypů dle PD z důvodu její nezhutnitelnosti. Bude ji nutno odvézt na skládku a navézt 
zeminu s betonovým recyklátem. Na základě skutečně zjištěných a provedených napojení stávajících a 
nových přípojek k jednotlivým nemovitostem byla upřesněna jejich výměra a počet.  
Z důvodu úpravy trasy kanalizace a jejího provedení na základě požadavku správního orgánu Odboru 
životního prostředí a zemědělství – oddělení vodního hospodářství je upraveno množství provedených 
prací. Realizací této změny dochází k navýšení finančních prostředků o částku + 817 463,03 Kč bez DPH  
   
Z důvodu změny technologie provádění nebude proveden protlak pod komunikací III/4912 – umístění 
inženýrských sítí. U stoky K1c dochází ke zkrácení napojení na stávající potrubí. 
Realizací této změny dochází ke snížení finančních prostředků o částku – 76 263,18 Kč bez DPH 
  
 
 



SOOJP01HPN02 
        S00JP01HPN02  
 

Stránka 3 z 4 

 

SO 401 Veřejné osvětlení 
Na základě požadavku investora a správce sítě VO bude instalován sloup VO včetně výložníku a svítidla 
u místa pro kontejnery na odpad. 
Realizací této změny dochází k navýšení finančních prostředků o částku +103 990,70,- Kč bez DPH    
 
 
 
Shrnutí: 
Celkem méněpráce:   - 414 632,42 Kč bez DPH 
Celkem vícepráce:      1 123 765,41 Kč bez DPH 
Celkem navýšení ceny díla dle Dodatku č. 3: 709 132,99 Kč bez DPH 
 

 Dle výše uvedeného dochází k následující změně článku 4. Cena za dílo odst. 4.2: 
 
Původní cena za dílo dle Smlouvy o dílo:      21 389 389,00 Kč (bez DPH) 
Cena za dílo ve znění změn Dodatku č. 2:     21 753 098,50 Kč (bez DPH) 
Cena za dílo ve znění změn Dodatku č. 3:  22 462 231,49 Kč bez DPH 
                    4 717 068,61 Kč DPH 
       27 179 300,10 Kč včetně DPH 
 
Z hlediska zákona č. 134/2016 Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ), se jedná o změnu 
nepodstatnou, v celkové výši 3,32 % z původní hodnoty závazku. Potřeba změny vznikla v důsledku 
okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky.  
Změny ve znění předchozích dodatků byly ve výši 1,7 % z původní hodnoty závazku. Celkem se tedy 
jedná o změny ve výši 5,02 % z původní hodnoty závazku, které objednatel podřadil pod § 222 odst. 6 
ZZVZ. 
 
Jedná se o částku, odpovídající rozšířenému předmětu Smlouvy, dle změnového listu č. 2 (Příloha č. 1 
tohoto Dodatku) a zdůvodnění v čl. 1 odst. 4 a čl. 2 tohoto Dodatku. 
 
 
III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ: 
 
1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, účinnosti dnem zveřejnění 

v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o Registru smluv. 
 

2. Další ujednání smlouvy o dílo dodatkem nedotčená se nemění. 
 

3. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její elektronický 
originál. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s obsahem tohoto dodatku, že si jeho znění řádně přečetly, že 

ho nepodepsaly v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a že je jejich vážným a svobodným 
projevem vůle, což stvrzují svými podpisy. 

 
Schválení finančních prostředků: 
Schváleno orgánem obce: 
Datum a číslo jednací: 7.12.2023, 3/9Z/2023, 22.1.2024, 54 /2R/2024, RO 2/2024 T10 
 
Schválení uzavření smlouvy o dílo, schválení dodatku č. 1, schválení dodatku č. 2, schválení dodatku č. 3 
Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína 
Datum a číslo jednací:   8. 1. 2024, 65/1R/2024-smlouva 
Datum a číslo jednací: 25. 3. 2024, 78/6R/2024- dodatek č.1 
Datum a číslo jednací: 12. 8. 2024, 63/15R/2024 – dodatek č.2 
Datum a číslo jednací: 18. 11. 2024, 70/22R/2024 – dodatek č.3 

 



SOOJP01HPN02
S00JP01HPN02

Stránka 4 z 4

Ve Zlíně dne Ve ………………. dne

Michal Čížek Ing. Ondřej Řezníček, Jan Munzar
náměstek primátora prokuristé
statutární město Zlín PORR a.s.

objednatel zhotovitel
























